Дело № 5-28-19/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

21 января 2022 года                                                                         г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. № 9), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Грекова А.А., ххххххххх, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
хххх года в хххх Греков А.А. осуществлял охоту с принадлежащим ему ружьём ххххххх, в охотничьих угодьях, закрепленных за хххххх, без разрешения на добычу охотничьих ресурсов.
При рассмотрении дела Греков А.А. вину признал, в содеянном раскаялся. Каких-либо заявлений, ходатайств от него мировому судье не поступило.
             Выслушав пояснения Грекова А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Грекова А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил охоты.
  Вина Грекова А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, а именно нарушение правил охоты, подтверждается также материалами дела – протоколом об административном правонарушении № 2976 от 28.10.2021 года с фототаблицей, иными материалами дела исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст.26.11 КоАП РФ.
    Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
  Принимая во внимание  характер правонарушения, обстоятельства смягчающие административную ответственность Грекова А.А. к которым мировой судья относит признание своей вины и раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью первой  статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа без конфискации орудия охоты.
Руководствуясь ч. 1 ст. 8.37, ст.ст.  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
                                       П О С Т А Н О В И Л:
            Признать Грекова А.А., ххххх года рождения,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей без конфискации орудий охоты.
Разъяснить Грекову А.А., что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: ххххххх
          Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 10), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  					                     Е.Н.Андрухова